Rom. Germania. 95, 119 ff.

### 55. Possevino an Dr. David Peifer.

(Seine Unterredung mit Peifer zu Augsburg 1582. Schickt ein päpstliches Breve an Kf. August, älteren Datums; die Gesinnung des Papstes ist noch die gleiche. Kf. August wird nicht ernstlich daran

6.

16.  
April  
Prag

<sup>1</sup> Vgl. Pierling, Rome et Moscou (Paris 1883) S. 87 ff.

<sup>2</sup> Vgl. hiezu I. 292.

<sup>3</sup> Vgl. II. 274 f.

<sup>4</sup> Hier bricht das Schr. ab. In der Depesche von 24. März/3. April erwähnt P., der Copp. der kais. Antwort und das Schr. von Peifer schickt, auch das Fastnachtsturnier zu Dresden [II. 275, S. 208]; ein Edelmann, vielleicht sogar der Sohn des Kf., sei als Papst verkleidet erschienen, mit 2 Kardinälen und 6 Franziskanern, die während des Ringrennens mönchisch sangen; der Herzog selbst habe als Pilger Tod und Teufel an einer hölzernen versilberten Kette geführt, die aber zerbrochen sei.

6.  
16.  
April  
Prag

denken die Sache des eidbrüchigen und rebellischen Gebhard Truchsess zu halten. Seine vor 6 Jahren geplante Reise nach Sachsen. Eine kurf. Antwort an den Papst zu erwirken. Die polnische Friedenshandlung.)

Antwort auf Peifers Schr vom 1. April.<sup>1</sup> . . . .

. . . . „Et vero nosti, cum Augustae abs te discederem, me de te quaesivisse, num iis in rebus, quae ad publicam quietem spectarent, si quid Ill<sup>mo</sup> principi tuo summus pontifex scriberet, id putares in bonam partem ab eo acceptum iri; ad quod tu mihi prompte respondisti: „Sane vero, nam et pontificem maximum pro magno magistratu habemus“. Ergo humanissime ab eius Exc<sup>te</sup> fueram exceptus, non potui me continere, quin post absolutam cum Venetis legationem summo etiam pontifici istam Ill<sup>mi</sup> ducis erga me clementiam fusius exponere[m].“ Als er daher die russischen Gesandten nach Polen zurückführen und zwischen dem Kaiser und dem König verhandeln sollte,<sup>2</sup> „noluit pontifex non scribere eius Exc<sup>ti</sup> litteras, quibus praeter alia maioris momenti et quod erga me collatum erat beneficium agnosceret atque paratissima ei sua officia exponeret. Litteras igitur etiam istas retinui, fortasse serius quam decebat, id quod ex earum die et anno ad scriptis, vetustate quoque illarum et perpresso reliquorum scriptorum quasi naufragio, cum ex Ungaria veniens cum curru pene demersi sumus, liquido cognosces. Verum enimvero et has quoque pontificis maximi litteras in Christi nomine eius Exc<sup>ti</sup> mittendas existimavi“; die Gesinnung des Papstes ist noch die nämliche. „Nam etsi postea ob Coloniensium rerum perturbationes quaedam supervenerent, ex quibus dubitari possit de eadem eiusdem pontificis sincerissima mente, habeo, quae respondeam et quibus plenissime satisfaciam. Et ut mihi reliqua deessent, certe eius Exc<sup>tis</sup> non semel prolata (ut audio) sententia sat foret, ut servando suo cuiusque iuri magnum momentum afferret. Hominem enim, qui lactatus a rebellibus Belgis stultam electionis in regem Romanorum spem iam voraverat<sup>3</sup> et interim simulans sacris se initiari velle ob pietatis desiderium, statim vero per carnem et sanguinem pellectus iusurandum, quod viva voce scriptoque praestiterat, fregerit ac deinde subditos violenter ad arma et contra suos ritus ac religionem coegerit, novam interim malorum Iliadem in Imperio moliens, dum Imperii principes de republica iuvanda Augustae convenissent, equis vel ethnicus tulisset aut Imperii rebus umquam utilem